

**28 AOÛT 2018**

# RÉSULTATS SEMESTRIELS 2018 : AVOIRS SOUS GESTION ET BÉNÉFICES EN HAUSSE

**Genève, le 28 août 2018 – Le Groupe Mirabaud publie ses résultats semestriels au 30 juin 2018. Les avoirs administrés sont en hausse de 7% par rapport au 30 juin 2017. Le bénéfice du Groupe, d'un montant de CHF 29.9 millions, progresse de 34%, grâce à une contribution positive des trois lignes de métiers.**

Au 30 juin 2018, les avoirs administrés nets sont en hausse de 7% sur un an et atteignent CHF 33.4 milliards, dont CHF 8.8 milliards par l'Asset Management. Ils étaient de CHF 31.2 milliards au 30 juin 2017.

A l'issue du premier semestre, les revenus s'élèvent à CHF 174.0 millions (CHF 151.6 millions à la même période en 2017) et comprennent notamment des commissions de CHF 134.8 millions (CHF 116.9 millions au 30.06.2017), une marge d'intérêts de CHF 16.9 millions (CHF 13.0 millions au 30.06.2017) et un résultat des opérations de négoce de CHF 18.2 millions (CHF 16.3 millions au 30.06.2017). Après charges d'exploitation, le bénéfice brut est de CHF 36.8 millions (CHF 26.8 millions au 30.06.2017). Le bénéfice net consolidé s'élève à CHF 29.9 millions (il était de CHF 22.3 millions à la même période en 2017).

Le total du bilan consolidé s'établit à CHF 4'152 millions (CHF 4'194 millions au 31.12.2017). Il est essentiellement constitué de dépôts de la clientèle au passif. Quant aux actifs, ils sont en majorité déposés auprès de la Banque Nationale Suisse ou investis en obligations d'Etat à court terme notées dans la meilleure catégorie, gage de liquidité et de sécurité. Le Groupe affiche un ratio Tier 1 de 20.6 %, largement au-dessus des minimas requis.

« Ces bons résultats s'inscrivent dans la continuité de ceux obtenus récemment. Ils traduisent les performances de nos activités tant en Suisse qu'en Europe, aux Emirats arabes unis et au Canada. L'apport positif de nos trois lignes de métiers - Wealth Management, Asset Management et Brokerage - nous conforte dans nos développements stratégiques visant à offrir à notre clientèle privée et institutionnelle des services à haute valeur ajoutée innovants et complémentaires. La solidité financière du Groupe Mirabaud nous permet de poursuivre ce que nous faisons avec succès depuis 200 ans : investir sur le long terme et proposer à nos clients une expertise personnalisée et internationale », souligne Yves Mirabaud, Associé gérant Senior.



### Le Groupe Mirabaud

Mirabaud a été fondé à Genève en 1819. Au fil du temps, il s'est développé pour constituer un groupe international. Mirabaud propose à ses clients des services financiers et des conseils personnalisés dans trois domaines d'activité : Wealth Management (gestion de portefeuille, conseils en investissements et services aux gérants de patrimoine indépendants), Asset Management (gestion institutionnelle, gestion et distribution de fonds) et Brokerage (courtage, recherche, marché des capitaux).

Le Groupe emploie quelque 700 collaborateurs et compte des bureaux en Suisse (Genève, Bâle et Zurich), en Europe (Londres, Luxembourg, Paris, Madrid, Barcelone, Valence, Séville et Milan) et dans le reste du monde (Montréal et Dubaï).

Pour plus d'informations, veuillez consulter le site : [www.mirabaud.com](http://www.mirabaud.com)

### Contacts presse

Isabelle Lueder  
T. +41 22 591 22 10  
M. +41 76 548 85 32  
[isabelle.lueder@voxia.ch](mailto:isabelle.lueder@voxia.ch)

VOXIA COMMUNICATION  
Rue des Contamines 18  
Case postale 67  
1211 Genève 12, Suisse

Rohan Sant  
T. +41 22 591 22 63  
M. +41 79 120 00 28  
[rohan.sant@voxia.ch](mailto:rohan.sant@voxia.ch)

VOXIA COMMUNICATION  
Rue des Contamines 18  
Case postale 67  
1211 Genève 12, Suisse

Nicolas Merckling  
T. +41 58 816 22 83  
F. +41 58 816 32 17  
[nicolas.merckling@mirabaud.com](mailto:nicolas.merckling@mirabaud.com)

MIRABAUD & Cie SA  
Boulevard Georges-Favon 29  
1204 Genève, Suisse

## BILAN CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE

CHF  
(Chiffres non audités)

### Actifs

	<u>30.06.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Liquidités	1'933'054'996	1'273'994'590
Créances sur les banques	184'141'661	296'914'417
Créances sur la clientèle	910'239'595	925'710'281
Créances hypothécaires	-	-
Opérations de négoce	-	-
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	72'834'940	98'812'035
Immobilisations financières	858'489'076	1'433'128'267
Comptes de régularisation	49'338'954	41'616'364
Participations non consolidées	836'562	836'562
Immobilisations corporelles	115'175'456	111'849'743
Valeurs immatérielles	-	-
Autres actifs	27'602'169	11'565'006
<b>Total des actifs</b>	<b>4'151'713'409</b>	<b>4'194'427'265</b>
<b>Total des créances subordonnées</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### Passifs

	<u>30.06.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Engagements envers les banques	51'751'280	47'361'031
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	3'600'784'155	3'653'934'617
Engagements résultant d'opérations de négoce	-	-
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	65'148'782	94'164'821
Comptes de régularisation	133'393'174	108'933'000
Autres passifs	48'802'312	31'909'194
Provisions	24'497'714	23'781'656
Comptes de capital	139'072'700	140'806'360
Réserve issue du bénéfice	60'055'215	55'000'150
Réserve de change	-1'740'539	-1'995'321
Bénéfice semestriel consolidé 2018 / Bénéfice consolidé de l'exercice 2017	29'948'616	40'531'757
<b>Total des passifs</b>	<b>4'151'713'409</b>	<b>4'194'427'265</b>
<b>Total des engagements de rang subordonné</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## OPÉRATIONS HORS BILAN CONSOLIDÉ

CHF

	<u>30.06.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Engagements conditionnels	175'943'216	173'798'112
Engagements irrévocables	4'430'000	4'430'000
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	13'223'187	14'514'207
Crédits par engagement	-	-

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ SEMESTRIEL

CHF  
(Chiffres non audités)

	<u>30.06.2018</u>	<u>30.06.2017</u>
Produit des intérêts et des escomptes	15'953'246	12'118'256
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	93'543	82'365
Charges d'intérêts	830'853	769'116
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>16'877'642</b>	<b>12'969'737</b>
Variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-1'147	-2'164
<b>Résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>16'876'495</b>	<b>12'967'573</b>
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	151'956'731	129'171'297
Produit des commissions sur les opérations de crédit	969'748	1'174'140
Produit des commissions sur les autres prestations de service	2'457'715	2'388'817
Charges de commissions	-20'611'721	-15'806'434
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>134'772'473</b>	<b>116'927'820</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>18'240'205</b>	<b>16'328'633</b>
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2'140'387	441'265
Produit des participations non consolidées	4'013'660	5'458'573
Résultat des immeubles	159'412	161'793
Autres produits ordinaires	122'330	321'641
Autres charges ordinaires	-2'302'548	-960'154
<b>Autres résultats ordinaires</b>	<b>4'133'241</b>	<b>5'423'118</b>
Charges de personnel	-99'247'850	-86'399'024
Autres charges d'exploitation	-35'027'916	-36'261'437
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>-134'275'766</b>	<b>-122'660'461</b>
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-2'883'354	-2'030'519
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-97'290	22'512
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>36'766'004</b>	<b>26'978'676</b>
Produits extraordinaires	23'829	57'224
Charges extraordinaires	-1'198	-198'206
Impôts	-6'840'019	-4'554'484
<b>Bénéfice semestriel consolidé</b>	<b>29'948'616</b>	<b>22'283'210</b>